
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 12 del 19.01.2023 

Oggetto: Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Sanitaservice ASL FG S.r.l. Designazione 
incarico geom. Raffaella Mastrogiacomo. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile dell’Area Affari Generali, Segreteria e Gestione Giuridica 

del Personale, dott.ssa Gabriella Marinelli. 

 

Visto:  

- Il D. Lgs. 81/2008. 

 

Premesso che:   

- L’art. 17 del D. Lgs. 81/08 prevede che il Datore di lavoro non può delegare l’attività di designazione 

del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai rischi. 

- L’art. 2 del D. Lgs. 81/2008 definisce il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione come: 

“persona in possesso delle capacità e dei requisiti professionali di cui all’art. 32 designata dal datore 

di lavoro, a cui risponde, per coordinare il servizio di prevenzione e protezione dai rischi”. 

 

Considerato che: 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 9 del 19.01.2021 è stata designata il geom. 

Antonietta Russo, dipendente della Società, quale Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione della Sanitaservice ASL FG S.r.l. 

- In virtù dell’approvazione dell’aggiornamento del nuovo Organigramma aziendale, ratificato 

nell’Assemblea dei Soci del 21.12.2022, si rende necessario sostituire l’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione aziendale. 

- In sostituzione del geom. Antonietta Russo è stata individuata il geom. Raffaella Mastrogiacomo, 

dipendente a tempo pieno e indeterminato della Sanitaservice ASL FG S.r.l. che, oltre a possedere i 

requisiti di cui all’art. 32 del D. Lgs. 81/2008, ha maturato una specifica esperienza nel Servizio di 

riferimento. 

 

Acquisita: 

- La documentazione relativa al possesso dei requisiti previsti dall’art. 32 del D. Lgs. 81/2008 per lo 

svolgimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione aziendale da parte 

del geom. Raffaella Mastrogiacomo. 

 

L’Amministratore Unico, richiamato quanto in premessa, 

 
DETERMINA 

1. Di designare, ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. 81/2008, il geom. Raffaella Mastrogiacomo (Matricola n. 

10640) dipendente a tempo pieno e indeterminato della Società, quale Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione della Sanitaservice ASL FG S.r.l., in sostituzione del geom. Antonietta Russo. 

2.  Di notificare il presente provvedimento al geom. Raffaella Mastrogiacomo, per gli adempimenti di 

competenza, la quale dovrà assolvere alle funzioni di coordinamento del Servizio di Prevenzione e 

Protezione e assicurare il corretto ed effettivo espletamento dei compiti cui il suddetto Servizio deve 

provvedere, in base a quanto previsto dall’art. 33 del D. Lgs 81/2008. 



3. Di notificare il presente provvedimento al geom. Antonietta Russo, per predisporre il passaggio 

delle consegne al geom. Raffaella Mastrogiacomo. 

4. Che il presente incarico decorre dalla data di accettazione dell’incarico di RSPP da parte del geom. 

Mastrogiacomo Raffaella. 

5. Di notificare il presente provvedimento ai Responsabili di Area e Servizio della Sanitaservice ASL FG 

S.r.l., per gli opportuni adempimenti di competenza. 

 

L’istruttore  

Dott.ssa Gabriella Marinelli 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 

 

 

 

 


